PROCESSO LICITATÓRIO N° 48/2021
EDITAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 02/2021
Aquisição de 01 (um) equipamento PlayTable.
A Prefeita do Município de Vargem, Estado de Santa Catarina, Exma. Senhora Milena Andersen Lopes Becher, torna público TORNA PÚBLICO que realizará inexigibilidade de licitação em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/1993, suas respectivas alterações e demais legislações aplicáveis, de acordo com as seguintes justificativas apresentadas pelo Departamento de Educação:
Justificativa da Inexigibilidade e da escolha do fornecedor: O fornecedor contratado, Playmove Indústria e Comércio SA é o fabricante do equipamento que está sendo adquirido, o que inviabiliza a competição e que justifica o enquadramento no artigo 25, I, da Lei 8666/93, conforme demonstram os documentos em anexo.
Justificativa do Preço: o valor previsto de R$ 23.078,00 é compatível com preços praticados pelo fornecedor com outros Contratantes, conforme documentos em anexo.

Vargem (SC), 21 de dezembro de 2021.
Isaura Aparecida Ramos Dalcanalle,
Departamento de Cultura
Na qualidade de Prefeita Municipal de Vargem/SC, no uso de minhas atribuições legais, RATIFICO o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 02/2021, relativo à aquisição de equipamento PlayTable, em favor de Playmove Indústria e Comércio SA, no valor de R$ 23.078,00.

Milena Andersen Lopes Becher,

Prefeita Municipal
PAGE
fl. 1/1